
 
 

UCHWAŁA NR XIII/83/2025 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 5 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2025 r. poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2025 powodujących 
zmniejszenie budżetu gminy o kwotę 1.777.319,08 zł, w tym:  

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 122.334,21 zł, 

- zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 1.899.653,29 zł, 

jak poniżej: 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 
600 Transport i łączność 111 028,00 0,00 220,00 111 248,00 

 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
(§0620) 

0,00 0,00 220,00 220,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 141 659,00 0,00 10 000,00 151 659,00 

 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 
750 Administracja publiczna 466 456,39 0,00 62 381,01 528 837,40 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej (§0960) 86 800,37 0,00 62 381,01 149 181,38 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

37 465 183,16 -50 000,00 61 343,60 37 476 526,76 

 Wpływy z podatku od nieruchomości (§0310) 4 390 119,00 -50 000,00 0,00 4 340 119,00 
 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 

(§0500) 650 000,00 0,00 45 631,60 695 631,60 
 Wpływy z opłat za koncesje i licencje (§0590) 0,00 0,00 222,00 222,00 
 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień (§0640) 5 000,00 0,00 20,00 5 020,00 
 Wpływy z różnych opłat (§0690) 0,00 0,00 12 440,00 12 440,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat (§0910) 15 500,00 0,00 3 000,00 18 500,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 0,00 0,00 30,00 30,00 

801 Oświata i wychowanie 1 040 302,29 0,00 9 953,20 1 050 255,49 
 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej (§0960) 52 950,71 0,00 9 953,20 62 903,91 
852 Pomoc społeczna 731 150,82 0,00 21 798,40 752 949,22 

 Wpływy z usług (§0830) 12 000,00 0,00 20 000,00 32 000,00 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 5 000,00 0,00 1 798,40 6 798,40 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 564 361,11 0,00 6 600,00 3 570 961,11 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 5212



 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień (§0640) 300,00 0,00 600,00 900,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (§0910) 2 300,00 0,00 6 000,00 8 300,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 0,00 38,00 15 038,00 
 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (§2950) 0,00 0,00 38,00 38,00 
bieżące razem: 65 497 976,08 -50 000,00 172 334,21 65 620 310,29 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

449 471,21 0,00 0,00 449 471,21 

majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 541 742,26 -2 071 400,00 100 946,71 5 571 288,97 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§6299) 

443 700,00 0,00 100 946,71 544 646,71 

 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§6610) 

4 071 400,00 -2 071 400,00 0,00 2 000 000,00 

750 Administracja publiczna 353 886,90 0,00 4 000,00 357 886,90 
 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

(§0870) 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 
758 Różne rozliczenia 27 606 684,44 0,00 66 800,00 27 673 484,44 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (§6090) 

1 313 200,00 0,00 66 800,00 1 380 000,00 

majątkowe razem: 35 652 313,60 -2 071 400,00 171 746,71 33 752 660,31 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

8 066 557,16 0,00 100 946,71 8 167 503,87 

Ogółem: 101 150 289,68 -2 121 400,00 344 080,92 99 372 970,60 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

8 516 028,37 0,00 100 946,71 8 616 975,08 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2025 powodujących ich 
zmniejszenie o kwotę 1.777.319,08 zł, w tym: 

-zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 149.046,80 zł, 

-zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 1.628.272,28 zł, 

jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5212



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa długu Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

przed zmianą 18 994 841,84 37 895,71 37 895,71 656,59 37 239,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 956 946,13 18 956 946,13 3 790 427,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 970 453,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 970 453,29 -1 970 453,29 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 17 024 388,55 37 895,71 37 895,71 656,59 37 239,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 986 492,84 16 986 492,84 3 790 427,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 043 618,13 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 043 388,13 17 043 388,13 3 790 427,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 970 453,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 970 453,29 -1 970 453,29 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 15 073 164,84 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 072 934,84 15 072 934,84 3 790 427,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 654 065,12 1 750 871,12 1 725 871,12 27 200,00 1 698 671,12 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 903 194,00 1 903 194,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 3 856 065,12 1 750 871,12 1 725 871,12 27 200,00 1 698 671,12 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 105 194,00 2 105 194,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 489 451,12 615 005,12 615 005,12 23 000,00 592 005,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874 446,00 874 446,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00  60017 Drogi wewnętrzne 
po zmianach 1 691 451,12 615 005,12 615 005,12 23 000,00 592 005,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 076 446,00 1 076 446,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 111 655,00 111 655,00 111 655,00 0,00 111 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 123 655,00 123 655,00 123 655,00 0,00 123 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 655,00 109 655,00 109 655,00 0,00 109 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 121 655,00 121 655,00 121 655,00 0,00 121 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 066 995,29 33 816 995,29 32 279 089,85 27 032 394,12 5 246 695,73 320 000,00 1 180 986,00 36 919,44 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 953,20 9 953,20 9 953,20 2 956,20 6 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 34 070 948,49 33 820 948,49 32 283 043,05 27 035 350,32 5 247 692,73 320 000,00 1 180 986,00 36 919,44 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 680 523,82 18 680 523,82 17 996 728,82 15 641 107,00 2 355 621,82 0,00 683 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 953,20 9 953,20 9 953,20 2 956,20 6 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 18 690 477,02 18 690 477,02 18 006 682,02 15 644 063,20 2 362 618,82 0,00 683 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 584 800,00 584 800,00 584 800,00 34 800,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 578 800,00 578 800,00 578 800,00 34 800,00 544 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 638 079,45 602 930,33 570 559,33 186 000,00 384 559,33 32 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 149,12 35 149,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 632 079,45 596 930,33 564 559,33 186 000,00 378 559,33 32 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 149,12 35 149,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 000,00 112 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85149 Programy polityki 

zdrowotnej 
po zmianach 106 000,00 106 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 826 477,82 2 826 477,82 2 172 192,69 1 246 510,80 925 681,89 20 000,00 634 285,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 -120 000,00 -20 000,00 -100 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 676 477,82 2 676 477,82 2 052 192,69 1 226 510,80 825 681,89 20 000,00 604 285,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5212



przed zmianą 677 810,00 677 810,00 677 810,00 0,00 677 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy 

społecznej 
po zmianach 577 810,00 577 810,00 577 810,00 0,00 577 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 321 423,00 321 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 311 423,00 311 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 194 555,00 194 555,00 194 105,00 183 981,00 10 124,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 174 555,00 174 555,00 174 105,00 163 981,00 10 124,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 209 133,00 209 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 189 133,00 189 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 286 917,78 1 744 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 1 674 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 542 917,78 6 542 917,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 129 181,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 181,01 129 181,01 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 8 416 098,79 1 744 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 1 674 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 672 098,79 6 672 098,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 104 181,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 181,01 104 181,01 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 444 181,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 444 181,01 1 444 181,01 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 262 917,78 60 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 5 202 917,78 5 202 917,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 5 287 917,78 60 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 5 227 917,78 5 227 917,78 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925  

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92503 Rezerwaty i pomniki 

przyrody 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 770 773,98 532 140,00 174 640,00 79 960,00 94 680,00 348 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 13 238 633,98 13 238 633,98 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 13 787 773,98 538 140,00 180 640,00 79 960,00 100 680,00 348 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 13 249 633,98 13 249 633,98 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 346 673,98 108 040,00 107 540,00 56 960,00 50 580,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 13 238 633,98 13 238 633,98 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 13 357 673,98 108 040,00 107 540,00 56 960,00 50 580,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 13 249 633,98 13 249 633,98 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 392 100,00 392 100,00 44 100,00 0,00 44 100,00 348 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 398 100,00 398 100,00 50 100,00 0,00 50 100,00 348 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 108 891 232,24 60 913 269,59 51 573 831,14 35 794 644,55 15 779 186,59 2 419 371,00 5 685 519,13 399 248,32 0,00 835 300,00 47 977 962,65 47 977 962,65 8 629 341,90 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 147 453,29 -177 000,00 -147 000,00 -20 000,00 -127 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 970 453,29 -1 970 453,29 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 370 134,21 27 953,20 27 953,20 2 956,20 24 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 181,01 342 181,01 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 107 113 913,16 60 764 222,79 51 454 784,34 35 777 600,75 15 677 183,59 2 419 371,00 5 655 519,13 399 248,32 0,00 835 300,00 46 349 690,37 46 349 690,37 8 629 341,90 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5212



3. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust. 2 powodują zmianę planowanych zadań 
inwestycyjnych w roku 2025 – jak poniżej: 

 ROZDZ. NAZWA TREŚĆ Kwota  
010  Rolnictwo i łowiectwo -1 970 453,29 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi -1 970 453,29 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej od granicy z gminą Lubień do 
oczyszczalni ścieków w Pcimiu. -2 130 453,29 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pcim – etap I +160 000,00 
600  Transport i łączność +202 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne +202 000,00 

  
Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji na terenie gminy 
Pcim +202 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego +129 181,01 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami +104 181,01 

  
Konserwacja wypraw tynkarskich wewnątrz kościoła pw. Marii 
Magdaleny (XVIIIw.) w Trzebuni – dotacja celowa. +104 181,01 

 92195 Pozostała działalność +25 000,00 
  Modernizacja infrastruktury kulturalnej w Gminie Pcim. +25 000,00 

926  Kultura fizyczna +11 000,00 
 92601 Obiekty sportowe +11 000,00 
  Budowa strefy aktywności sportowo-rekreacyjnej w gminie Pcim. +11 000,00 
  Razem: -1 628 272,28 

4. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
9.430.942,56 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.690.000,00 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA § PLAN 2025 

1 Dochody ogółem  99 372 970,60 
2 Wydatki ogółem  107 113 913,16 
3 Wynik (deficyt)  -7 740 942,56 
4 Przychody ogółem:  9 430 942,56 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym: 

 
 

905 369 843,57 
 Przychody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  40 313,88 

 
Przychody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

 
45 228,12 

 Przychody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska  3,23 
 Przychody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  284 286,36 

 
Przychody ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (odsetki) 

 
11,98 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków, w tym: 

 
 
 

906 242 700,00 
 Cyberbezpieczny Samorząd  242 700,00 
 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 950 4 818 398,99 

 
Środki z uzupełnienia subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie wodociągów 

 
4 265 203,87 

 Niezaangażowane wolne środki z bilansu z wykonania budżetu   553 195,12 
 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w 952 4 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5212



tym: 
 Kredyt  4 000 000,00 
5 Rozchody ogółem:  1 690 000,00 

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992 1 690 000,00 

5. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na mocy porozumień, jak poniżej:” 
Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 000 000,00 2 000 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 000 000,00 2 000 000,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego (§6610) 2 000 000,00  

  

Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne  

2 000 000,00 
 

2 000 000,00 
  RAZEM: 2 000 000,00 2 000 000,00 

6. W uchwale budżetowej na rok 2025 Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „dochody i wydatki finansowane środkami 
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, jak poniżej:” 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

758  Różne rozliczenia 1 382 805,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 382 805,00  

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

 
 

2 805,00 
 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (§6090) 

 
 
 

1 380 000,00 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  2 805,00 

 85395 Pozostała działalność  2 805,00 
  Wydatki bieżące  2 805,00 
  z tego:   
  1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:  55,00 
  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  55,00 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 750,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 380 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 380 000,00 
  Wydatki majątkowe 

z tego:  1 380 000,00 

  1)inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 380 000,00 
  Razem: 1 382 805,00 1 382 805,00 

§ 2. Dokonuje się zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Pcim na rok 2025 Nr 
VIII/55/2024 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2024 r. – zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5212



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5212



Załącznik Nr 1 do uchwały nr XIII/83/2025 
Rady Gminy Pcim z dnia 5 września 2025 r. 
 

 
 

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Pcim w roku 2025 

DZ. ROZDZ. Nazwa i rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  104 181,01 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  104 181,01 
  Dotacja celowa (inwestycyjna)  104 181,01 

  Razem:  104 181,01 
   
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Pcim 
 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5212


	UCHWAŁA NR XIII/83/2025 RADY GMINY PCIM z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1

		2025-09-11T12:26:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




